
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: RIMBORSO ALL’ASST NORD DI MILANO DEL PREMIO DI OPEROSITA’  

SPETTANTE AL DOTT. VALENTINO SAMUELE. 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL  DIRETTORE S.C.  RISORSE UMANE  

 

Premesso  che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è  stata costituita l’ “Azienda Socio –Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima , ai sensi dell’art. 2, comma 8,  lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi  e passivi facenti capo all’A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge,  avente per oggetto  “ Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “ Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo; 

 

Preso atto   la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065  del  17.12.2018   ha nominato  il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dall’01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

Presa atto della deliberazione n. 233 del 13.02.2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione VI “ 

Richiamata la DGR XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020” 

VISTA la  fattura n. FVB  2020000000040  del  05.02.2020  con la  quale l’ASST  Nord di Milano  chiede  il 

rimborso  della  quota  di  premio  di  operosità   corrisposta  al  dott. Valentino Samuele ; 

Richiamato   l’Accordo Collettivo  Nazionale  17.12.2015   per   la  disciplina   dei  rapporti con   i   medici 

specialisti ambulatoriali interni ed altre professionalità sanitarie, in particolare l’art. 45  il quale prevede,  che 

a gli specialisti ambulatoriali con regolare incarico a tempo indeterminato spetta alla cessazione del rapporto 

convenzionale un premio di operosità ; 

Richiamato il D.P.R. 884/84 in particolare l’allegato E che dispone,  in caso di cessazione dal servizio dello 

specialista, che  l’ Azienda presso la quale ha prestato l’ultimo servizio il medico, provveda al pagamento del 

premio complessivamente spettante e richieda, successivamente il rimborso delle quote di premio 

accantonate, a tutte le  Aziende dove lo stesso  ha svolto l’attività lavorativa; 

Accertato che il dott. Valentino Samuele  ha svolto presso questa Amministrazione la propria attività 

lavorativa dal  01.01.1998 al  30.06.2006  in qualità di medico specialista ambulatoriale con il seguente  

rapporto di lavoro settimanale: 

dall’01.01.1998  al  18.03.2001 con rapporto di lavoro pari a 12 

dal   19.03.2001 al  22.07.2002 con rapporto di lavoro pari a 10.50 

dal   23.07.2002 al  30.06.2006 con rapporto di lavoro pari a 14  

 

Considerato  che l’ importo  da corrispondere è di  € 16.511,94 

Tutto ciò  premesso,   propone l’adozione della seguente deliberazione 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002131    del 14/10/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Sociosanitario; 

DELIBERA 

per le motivazioni citate in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 

1. di corrispondere all’ASST  Nord di Milano  l’importo di € 16.511,94; 

2. di imputare il costo derivante dalla presente al conto economico 2E020100- Fondo operosità medici 
SUMAI del  bilancio d’esercizio 2020 PEA; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del  Direttore S.C. Risorse Umane  

Vincenzo Centola  e  che la sua esecutività è affidata allo stesso in qualità di  responsabile  del 

procedimento, fermo restando la responsabilità  del Direttore di S.C. Economico Finanziaria in  merito 
alla contabilizzazione dei costi derivanti dalla presente; 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà  pubblicato  sul  sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17  comma L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii: 

 

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 16.511,94  S 2E020100 - Fondo di Operosita Medici Sumai 102010201 2020002159 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Mariarosa Pepe

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2020-10-14T12:37:16+0200


		2020-10-14T12:43:10+0200


		2020-10-14T12:47:56+0200


		2020-10-14T12:53:37+0200




